Fins aqui son paraules del mes benemerit dels, y axó es tot lo que li puch dir respecte á lo que déyam aquell dia.

Me sembla, donchs, á mi també, com el P. Pasqual, que 'l venerable doctor Subtil Escoto conegué y aprobá l' *Ars luliana*, regoneixent sa utilitat.

¿Y á vosté que li sembla? (1).

Altres relacions he trobat encare llegint llibres lulians, entre 'l Venerable Escot y 'l Beato Ramon.

Lo mateix P. Pasqual (lloch citat, pl. 97) creu que 'l Doctor Subtil va practicar també la *Ars Magna*.

(1) Com tant ó més important que 'l saber si 'l Doctor Subtil conegué y aprobó no lo Sistema científich luliá ho es lo coneixer las propias paraules ab que aqueu distinguidíssim centre docent va emetre son judici sobre la utilitat d' aquella *Ars Magna*, li vaig ara á copiar trayentlo del vol. I de la edició moguntina de les obres del Beat Ramón, la sentencia sincera de la Universitat de París. Diu així:

Universis praesentes litteras inspecturis, Officialis Curiae Parisiensis, in Domino salutem.

Noverint Universi, quod in praesentia Magistri Joannis de Salinas et Michaelis de Junquiero nostrorum Clericorum juratorum, quibus in iis et majoribus fidem indubiam adhibemus, et quibus quo ad haec commisimus, tenore praesentium, vices nostras, propter hoc personaliter constituti, Magister Martinus in medicina Magister, Joannes Scotus in Artibus Magister, Raymundus de Bitercoin Medicina Baccalarius, Frater Clemens Prior Servorum sanctae Mariae Parisiensis, Frater Amasius ejusdem loci, Magister Petrus Burgundus in Artibus Magister, Magister Aegidius Magister in Artibus, de Valle Ponte, Mathaeus Guidonis Baccalarius in Artibus, Gaufridus de Meldis, Joannes Scotus, Petrus de Parisiensis, Bertrandus de Frigia, Lambertus de Normania, Laurentius de Hispania, Guillelmus de Sotia, Henricus de Burgundia, Joannes de Normania Baccalarius in Artibus ac Magister, Aegidius et pluras alii, usque ad numerum quadragesima in dictis Scientiis experti, assuerunt per eorum juramenta non vi, do illo, metu vel fraude ad hoc inducti, sed suà spontanea voluntate ad reuisionem Magistri Raymundi Lullii Cataani de Majoricis, quod ipsi a dicto Magistro Raymundo Lullio audierunt per aliqua tempora Arrem seu Scientiam, quan dicitur fecisse, seu adivenisse idem Magister Raymundus, quae quidem Ars seu Scientia sic incipit: *Deus cum tua summa Perfectione incipit Ar. Generabis ul. ma. Ratio, quare fecimus istam Ar. em. Brevem, est, ut Ars Magna facilius sciatur; nam scita ista Ar. e praedicta, et etiam aliae Artes de acili poterunt addisci; et sic terminatur: ad honorem et ad laudem Dei et publicae utilitatis finit Raymundus hunc Librum P. sis, in Monasterio Sancti Domini ci, in mense Januario, anno 1307, incarna ionis Domini Nostr. Jesu Christi. Assuerunt etiam dicti, Magistri et omnes alii, ut praedicitur, per eorum juramenta, coram praefectis juratis nostris, quod dicta Ars seu Scientia erat bona, utilis et necessaria, prout ipsi perpendere poterant, seu etiam judicare, et quod in ea nihil erat contra fidem ca holican, seu etiam dictae fidei repugnans, multa autem ad susceptionem dictae fidei, et pro ipa facientia, in dicta Scientia seu Arte poterant inveniri. Praemissa autem facta et acta ac etiam testificata ab ipsia Magistris et Baccalariis, ut praefatum est, coram praefatis Clericis jura tis nostris fuerunt, in domo, quam ad praeseus inhabitabilitat idem Magister Raymundus Lullius, in vico Bucariae Parisiensis, ultra parvum Pontem versus Seguanum, prout ipsi jurati nostri nobis retulerunt oraculo vivae roci.*